
2017 2018 2019

2,000 

1,500 

1,000 

500 

0
 

KOKIAIS BŪDAIS ASMENYS KREIPĖSI Į TARNYBĄ?

VYKDO DISKRIMINACIJOS

PREVENCIJĄ IR ŠVIETĖJIŠKĄ

VEIKLĄ, LYGIŲ GALIMYBIŲ

SKLAIDĄ

318

126 89 89
43

17
33

929
KREIPIMAISI

38
PAŽEIDIMAI

NEPASITVIR-
TINO

LYGIŲ GALIMYBIŲ KONTROLIERIAUS TARNYBA:
2019 M. VEIKLOS ATASKAITA 

KIEK SULAUKTA KREIPIMŲSI IR KIEK JŲ PASITVIRTINO?

132
ATLIKTA
TYRIMŲ

29
PAŽEIDIMAI

PASITVIR-
TINO

TIRIA SKUNDUS DĖL GALIMOS

DISKRIMINACIJOS, ATLIEKA

TYRIMUS KONTROLIERIAUS

INICIATYVA, KONSULTUOJA

KĄ VEIKIA TARNYBA?

30 %
JURIDINIAI
ASMENYS

PAGRINDAS 

DISKRIMINACIJAI:

D
IS

K
RI

M
IN

A
C

IJ
ALytis

Socialinė padėtis

Amžius

Lytinė orientacija

Tikėjimas, religija,

įsitikinimai ar pažiūros

Rasė, tautybė, kalba,

kilmė, etninė

priklausomybė, pilietybė

Valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų sritis

Darbo santykių sritis

Prekių ir paslaugų sritis

Organizacijų (asociacijų) 

sritis

Švietimo įstaigų, mokslo ir

studijų sritis

SRITYS, KURIOSE

DRAUDŽIAMA

DISKRIMINUOTI:

DĖL KO GALIMA KREIPTIS Į TARNYBĄ?

5 %
ANONIMAI

28 %
VYRAI

38 %
MOTERYS

KAS KREIPĖSI? KAIP KEITĖSI KREIPIMŲSI SKAIČIUS?

SKUNDAI PAKLAUSIMAI

PASITEIRAVIMAI

FACEBOOK
KONSULTACIJOS

LYTIS RELIGIJA,
TIKĖJIMAS,

ĮSITIKIMAI AR
PAŽIŪROS

RASĖ, TAUTYBĖ,
KALBA, KILMĖ, ETNINĖ

PRIKLAUSOMYBĖ,
PILIETYBĖ

NEGALIA AMŽIUS SOCIALINĖ
PADĖTIS

DĖL KOKIŲ PAGRINDŲ BUVO KREIPIAMASI DAUGIAUSIAI?

46

SKUNDAI

PAKLAUSIMAI

PASITEIRAVIMAI FACEBOOK

64

107

170

106

117

MOTERYS VYRAI

318

KONSULTACIJOS

411

KONTROLIUOJA JT NEĮGALIŲJŲ

TEISIŲ KONVENCIJOS NUOSTATŲ,

SUSIJUSIŲ SU LYGIŲ GALIMYBIŲ

UŽTIKRINIMU, ĮGYVENDINIMĄ

LYTINĖ
ORIENTACIJA

118
ATSISAKYTA
NAGRINĖTI

551
PATEIKTA
IŠVADŲ /

ATSAKYMŲ

261

314

182

232

460

558

255

215

551

840

163



0% 25% 50% 75% 100%

 

Parašyti el. laišką: lygybe@lygybe.lt
Parašyti žinutę: facebook.com/lygiosgalimybes
Paskambinti: 8 706 63899
Ateiti: Gedimino pr. 11, Vilnius
Pateikti skundą: http://lygybe.lt/lt/eskundas

4 % ŠVIETIMO
ĮSTAIGŲ,

MOKSLO IR
STUDIJŲ

SRITIS
(27)

Lygybės planavimo

portalas:

www.lygybesplanai.lt

Lygių galimybių matavimo

priemonės: 

Lygių galimybių liniuotė ir

Lyčių lygybės liniuotė

Diskusija Baltic Pride metu:

„#TRANS_LT: kaip išgyventi

su naujais dokumentais?“

Edukacinis renginys

„Lygių galimybių

dirbtuvės“

Tarpinstitucinė diskusija

Seime „Palaikyk. Išklausyk.

Nekaltink“

Nacionalinis žmogaus teisių

forumas, organizuotas kartu

su partneriais
Dirbtuvės „Lygių ir įtraukių

darboviečių link“

KAIP SUSISIEKTI SU TARNYBA?

KURIOSE SRITYSE DAŽNIAUSIAI KREIPTASI DĖL
DISKRIMINACIJOS?

VARTOTOJŲ
TEISIŲ SRITIS

(203)

DARBO
SANTYKIŲ

SRITIS
(256)

29 %
30,5 %

36,5 %

VALSTYBĖS IR
SAVIVALDYBIŲ
INSTITUCIJŲ IR
ĮSTAIGŲ SRITIS

(214)

SIŪLYTI NUTRAUKTI LYGIAS GALIMYBES
PAŽEIDŽIANČIUS VEIKSMUS (15)

NUTRAUKTI
TYRIMĄ (52)

PRIPAŽINTI SKUNDĄ
NEPAGRĮSTU (37)

ĮSPĖTI DĖL PADARYTO
PAŽEIDIMO (13)

ĮPAREIGOTI
NUTRAUKTI

REKLAMĄ (1)

11 % 44 % 31 % 1 %13 %

GEGUŽĖ

Diskusija „LoveIsLove:

Eurovizijos žmogaus

teisių paradoksai“

BIRŽELIS

LAPKRITIS

RUGSĖJIS

GRUODIS

Visi įrankiai pasiekiami šiuo interneto adresu: www.lygybe.lt/irankiai

Translyčių asmenų padėtis Lietuvoje:
nacionalinė apžvalga
 

Tyrime apžvelgiama reprezentatyvi

Lietuvos gyventojų apklausa, ją papildo

kokybiniai interviu su asmens tapatybės

dokumentus pasikeitusiais translyčiais

asmenimis bei specialistais, dirbančiais

šios socialinės grupės teisių apsaugos

srityje. Leidinyje taip pat apibendrinamos

teisinės sistemos spragos, trukdančios

translyčiams asmenims gyventi visavertį

gyvenimą. Pateikiamos ir rekomendacijos,

kaip šią situaciją būtų galima spręsti. 

Vadovėlių ir kitų mokymos(si) priemonių
vertinimo lyčių aspektu apžvalga
 

Tyrimo metu buvo analizuojamos 32 

šeštoms–septintoms klasėms skirtos

mokymo (-si) priemonės. Vertinimo 

tikslas – apžvelgti, išanalizuoti ir įvertinti,

kiek stereotipų yra užfiksuota mokymo (-si)

priemonėse, kokių pasitaiko dažniausiai, ar

mokiniams (ir kaip) perduodamos

stereotipinės žinutės apie lytis. 

Rekomendacijos institucijų atstovams
teikiant pagalba moterims,
patiriančioms smurtą artimoje
aplinkoje
 

Rekomendacijose siūlomi konkretūs

žingsniai, kaip įvairių sričių specialistai

savo kasdienėje praktikoje gali

efektyviau padėti smurtą patiriančioms

moterims gauti reikiamą pagalbą.

Visi leidiniai pasiekiami šiuo interneto adresu:
https://lygybe.lt/lt/tarnybos-leidiniai

KURIOSE SRITYSE DAŽNIAUSIAI
NUSTATYTA DISKRIMINACIJA?

KOKIUS SPRENDIMUS PRIĖMĖ KONTROLIERĖ?

KOKIUS LEIDINIUS IŠLEIDO TARNYBA?

VARTOTOJŲ
TEISIŲ

APSAUGOS
SRITIS0 %

ORGANIZACIJŲ
(ASOCIACIJŲ)

SRITIS
(2)

55 % (16)

DARBO
SANTYKIŲ
SRITIS

38 % (11)

ŠVIETIMO
ĮSTAIGŲ,

MOKSLO IR
STUDIJŲ SRITIS

3 % (1)

VALSTYBĖS IR
SAVIVALDYBIŲ
INSTITUCIJŲ IR
ĮSTAIGŲ SRITIS

3 % (1)

KOKIUS LYGIŲ GALIMYBIŲ ĮRANKIUS SIŪLO TARNYBA?

Mokymai, seminarai

ir e-kursai

Interaktyvusis lyčių

lygybės statistikos

atlasas (žemėlapis)

Atmintinės

darbdaviams,

paslaugų teikėjams ir

žurnalistams

KOKIUS PROJEKTUS
ĮGYVENDINA TARNYBA?

KOVAS

Nacionaliniai lygybės ir

įvairovės apdovanojimai

2018

KOKIUS RENGINIUS
ORGANIZAVO TARNYBA?

GRUODIS

„BALANCE“

Moterų ir vyrų asmeninio

gyvenimo ir darbo derinimo

sąlygų gerinimas.

„#NOPLACE4HATE“

Lietuvos institucijų atsako į

neapykantos kalbą

tobulinimas.

„BRIDGE“

Vietos bendruomenių

stiprinimas efektyviai kovai

su smurtu lyties pagrindu

artimoje aplinkoje.

„SAVIVALDYBĖS
SĖKMĖS KODAS –
LYČIŲ LYGYBĖ“

Moterų ir vyrų padėties

skirtumų mažinimas 

savivaldybėse ugdant

viešojo sektoriaus subjektų

gebėjimus lyčių 

lygybės klausimais.

„NAUJI STANDARTAI
DISKRIMINACIJOS
MAŽINIMUI“

Diskriminacijos darbo

rinkoje Lygių galimybių

įstatyme numatytais

pagrindais mažinimas.

http://www.lygybe.lt/irankiai

